De locatie wordt verkocht. Er wordt een recht van opstal gevestigd met de dakeigenaren. In geval
van verkoop van het pand blijft de installatie eigendom van de
coöperatie en blijft de zonne-installatie liggen.

Wetgeving verandert ten
nadele.

Dit punt valt nooit te voorspellen, zeker niet over een periode van 15
jaar. In de huidige wetgeving over de korting op de energiebelasting is
bepaald dat deze regeling voor 15 jaar gegarandeerd is.

Informatie Memorandum Energie Coöperatie Bredevoort U.A.   - 27-10-2018 -  16

5.8 Best Case en Worst Case scenario’s
Om u een beeld te geven van de impact van de wijziging van een aantal parameters zijn twee extra
scenario’s doorgerekend: een ‘worst case scenario’, waarin een aantal ontwikkelingen tegelijk
negatief uitwerken, en een ‘Best case scenario’ waarin een aantal ontwikkelingen gunstig
uitpakken. In het Worst Case scenario wordt rekening gehouden met een lagere opbrengst van de
panelen (-5%) en een forse verlaging van de energiebelasting (ruime halvering in 15 jaar). In het
Best Case scenario is rekening gehouden met een groter aantal panelen, een meevallende
aanbesteding en een hogere opbrengst van de panelen.

Uitgangspunten Worst Case scenario Basis scenario Best Case scenario

Aantal panelen 500 500 600

Aantal leden 55 55 69

Prijs PV-installatie  - -10 %

Opbrengst panelen -5% - +5%

Energiebelasting
(jaarlijkse
ontwikkeling)

-5% /jr (ruime
halvering in 15 jr)

- -

Resultaten per paneel Worst Case scenario Basis scenario Best Case scenario

Certificaatprijs € 275,- € 275,- € 245,-

Opbrengst 15 jr
 (incl vrijval)

€ 386,- € 562,- € 605,-

Resultaat € 111,- € 287,- € 360,-

Rendement 2,7 % 6,9 % 9,8 %

5.9 Vragen en antwoorden
Voor (overige) vragen en antwoorden verwijzen we naar onze website www.ECBredevoort.nl. Als
u aanvullende vragen heeft, spreek dan één van de bestuursleden aan of stuur een mail naar
info@ecbredevoort.nl.

Informatie Memorandum Energie Coöperatie Bredevoort U.A.   - 27-10-2018 -  17

6 Hoe kunt u deelnemen?

6.1 Voorrang voor al ingeschreven geïnteresseerden
Iedereen binnen de Postcoderoos Bredevoort (postcodes 7126, 7121, 7109, 7119) kan deelnemen
(zie ook Hoofdstuk 2). Inwoners, instellingen en bedrijven die zich al eerder hebben opgegeven
hebben voorrang als er over-intekening plaatsvindt. Bij meer aanmeldingen dan er panelen zijn
wordt er op volgorde van intekenen toegewezen. Het kan echter ook zijn dat van de ‘groot-
intekenaars’ gevraagd wordt om met een kleiner aantal panelen genoegen te nemen, zodat meer
mensen kunnen deelnemen.

6.2 Voor hoeveel kunt u deelnemen?